2024 年 1 月 24 日

各 位

                                                    会 社 名 株式会社 白洋舍

                      代表者名 代表取締役社長 松本 彰

                        （コード番号：9731 東証スタンダード）

                      問合せ先 経理部長    丹羽 義己

                      電  話 03 - 5732‐5111（代）

業績予想の修正に関するお知らせ

2023 年 11 月 13 日に公表いたしました「2023 年 12 月期の業績予想」を下記の通り修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

2023 年 12 月期通期連結業績予想の修正（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

42,700

百万円

1,450

百万円

1,750

百万円

1,550

円 銭

410.24

今回修正予想（Ｂ） 43,200 1,800 2,100 1,900 502.88

増 減 額（Ｂ－Ａ） 500 350 350 350

増 減 率（ ％ ） 1.2 24.1 20.0 22.6

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 2 年 1 2 月 期 )
39,180 665 1,357 1,688 447.09

２．個別業績予想数値の修正

2023 年 12 月期通期個別業績予想の修正（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

32,000

百万円

1,300

百万円

1,250

円 銭

325.77

今回修正予想（Ｂ） 32,200 1,700 1,600 416.98

増 減 額（Ｂ－Ａ） 200 400 350

増 減 率（ ％ ） 0.6 30.8 28.0

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 2 年 1 2 月 期 )
30,356 1,508 1,345 350.88

HKY71USR166
FASF

３．修正の理由

１）連結業績予想の修正につきまして、売上高については、第４四半期会計期間において、ク

リーニング事業およびレンタル事業リネンサプライ部門の売上が、想定を上回って好調に

推移したことにより、前回予想を上方修正いたします。

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益については、売上高の増加および

構造改革による固定費圧縮や適正な経費管理に努めたことにより、第４四半期会計期間に

おいて、経費が想定を下回った結果、前回予想を上方修正いたします。

２）個別業績予想の修正につきまして、売上高については、第４四半期会計期間において、ク

リーニング事業およびレンタル事業リネンサプライ部門の売上が、想定を上回って好調に

推移したことにより、前回予想を上方修正いたします。

経常利益、当期純利益については、売上高の増加および構造改革による固定費圧縮や適正

な経費管理に努めたことにより、第４四半期会計期間において、経費が想定を下回った結

果、前回予想を上方修正いたします。

 ※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後のさまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上